
 

Desatero proč cihla s vatou? 
 
1/ má větší tepelný odpor při menší tloušťce stěny 
 
2/ nepotřebuje zateplovací systém, tepelnou izolaci má ve své konstrukci 
 
3/ přirozeně propouští vodní páru-stěna dýchá 
 
4/ jednoduchá aplikace- i  laik může kontrolovat zda provádění je podle podkladu od 
výrobce 
 
5/ dlouhá životnost obvodové stěny-  při porovnání se zateplovacími systémy kde se uvádí 
životnost cca 20 let je u  cihly s vatou  životnost několikanásobně větší 
 
6/ velmi dobrá schopnost vysychání vody v případě vzniku vlhkosti 
 
7/ výborná pevnost zdiva – možnost výstavby vysokopodlažních budov  
 
8/ jednoduchost omítání- doporučení jednovrstvých omítek pro interiér a pouze 
dvouvrstvých pro exteriér 
 
9/ prověřený materiál-  složení výrobku je pouze přírodní- hlína a kamenná vlna 
 
10/ výborná  akumulace tepla- unikátní složení výrobku splňuje jak tepelně tech. parametry 
tak akumulační schopnost v jednom stavebním prvku. 
 

 

 

 

 


